1
[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

DECLARAÇÃO  Nº 15 de 2.022

SONIA REGINA RODRIGUES, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

 DECLARA, para a finalidade de instruir o processo TC-6576.989.20, referente à prestação de contas da Câmara Municipal do exercício de 2021, item 3.1, que os processos de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação são os abaixo listados:
	Processo Adm.
	Data
	Modalidade
	Nº
	Objeto
	Nº
Particip.
	Vencedor
	Data Nota Empenho ou Contrato
	Valor

	001/2021
	08/01/2021
	Dispensa de Lic
	008/2021
	Despesa com água e esgoto do prédio da Câmara Municipal
	1
	Serviço Autônomo
de Água e Esgotos
de Mogi Mirim - SAAE
	12/01/2021

	R$2.400,00

	002/2021
	08/01/2021
	Dispensa de Lic
	001/2021
	Despesa com energia elétrica do prédio da Câmara Municipal
	1
	Elektro Eletricidade
e Serviços S/A
	12/01/2021
	R$24.000,00

	003/2021
	08/01/2021
	Dispensa de Lic
	002/2021
	Despesa com utilização do dispositivo "Sem Parar" para o veículo oficial da Câmara Municipal.
	1
	Centro de Gestão de
Meios de Pagamento
S/A
	12/01/2021
	R$4.730,00

	004/2021
	08/01/2021
	Dispensa de Lic
	003/2021
	Aquisição de 20 (vinte) assinaturas anuais do Jornal "A Comarca".
	1
	F.J.A. de Magalhães
Editora de Jornais ME
	12/01/2021
	R$3.700,00

	005/2021
	08/01/2021
	Dispensa de Lic
	004/2021
	Aquisição de 20 (vinte) assinaturas anuais do Jornal "O Popular"
	1
	Mogi Publicações Eirelli EPP
	18/01/2021
	R$2.900,00

	006/2021
	08/01/2021
	Dispensa de Lic
	005/2021
	Aquisição de 10 (dez) aparelhos de telefone sem fio com identificador de chamada.
	3
	Telefull Comunicações Ltda ME
	22/01/2021
	R$1.240,00

	007/2021
	08/01/2021
	Dispensa de Lic
	006/2021
	Aquisição de materiais de escritório para uso da Câmara Municipal.
	4
	- CHC Papelaria Ltda.
- Abecedarium
Papelaria Ltda ME
- Rodrigo Toneloto
ME
	27/01/2021
	R$7.976,04

	008/2021
	08/01/2021
	Dispensa de Lic
	007/2021
	Aquisição de materiais de higiene e descartáveis para uso da Câmara Municipal
	3
	Limpack MC Descartáveis e Limpeza ltda.
	29/01/2021
	R$4.436,70

	009/2021
	18/01/2021
	Dispensa de Lic
	009/2021
	Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem e manutenção do site oficial da Câmara Municipal de Mogi Mirim e e-mails institucionais.
	3
	UWEB -
Desenvolvimento
de Sites Eirelli
	22/01/2021
	R$3.900,00

	010/2021
	19/01/2021
	Dispensa de Lic
	010/2021
	Serviço de encadernação (capa dura com gravação) de 60 (sessenta) livros de uso da Secretaria, Atas e Contabilidade da Câmara Municipal.
	3
	Maria Aparecida Gioli - ME
	27/01/2021

	R$2.628,00

	011/2021
	27/01/2021
	Dispensa de Lic
	011/2021
	Confecção de pastas, envelopes e impressos para uso da Secretaria e setor de Compras da Câmara Municipal de Mogi Mirim.
	3
	GAP Santos & Cia. Ltda - EPP
	08/02/2021
	R$2.105,00

	013/2021
	02/02/2021
	Dispensa de Lic
	012/2021
	Confecção de 3.200 (três mil e duzentos) cartões de visita colorido, com arte inclusa, para os srs. vereadores e servidores da Câmara Municipal.
	3
	Gráfica, Carimbo e Encadernadora Zanella Ltda.
	15/02/2021
	R$1.142,88

	015/2021
	16/02/2021
	Dispensa de Lic
	014/2021
	Aquisição de 02 (duas) Smart TV LED 50" Ultra HD 4K com entradas HDMI e USB.
	3
	Lojas CEM S/A
	18/02/2021
	R$5.696,00

	016/2021
	16/02/2021
	Dispensa de Lic
	015/2021
	Contratação de serviços de engenharia para elaboração de projeto civil, assessorar tecnicamente na elaboração de Termo de Referência, Edital e demais documentos do processo de reforma, bem como o acompanhamento da mesma recebimento e conferência de materiais a serem utilizados até a entrega final dos serviços nas instalações da Câmara Municipal de Mogi Mirim.
	5
	J. M. Ferreira Construções e Engenharia - ME
	22/03/2021
	R$16.500,00

	017/2021
	17/02/2021
	Dispensa de Lic
	016/2021
	Aquisição de 03 (três) pares de filtro para os purificadores de água Purific Saúde, localizados nas dependências da Câmara Municipal.
	3
	João Vitor Serrato ME
	26/02/2021
	R$690,00

	019/2021
	19/02/2021
	Dispensa de Lic
	017/2021
	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de higienização e limpeza nos 29 (vinte e nove ) aparelhos de ar condicionado e 01 (uma) cortina de ar da Câmara Municipal de Mogi Mirim pelo período de 12 (doze) meses.
	3
	Gustavo Lopes do Amaral ME
	22/03/2021
	R$8.559,00

	020/2021
	02/03/2021
	Dispensa de Lic
	018/2021
	Contratação de serviços de limpeza de calhas para os dois prédios da Câmara Municipal.
	3
	Nádia Maria de Carvalho Neto - ME
	02/03/2021
	R$1.290,00

	021/2021
	02/03/2021
	Dispensa de Lic
	019/2021
	Execução de revisão preventiva e corretiva do veículo Renault Fluence de uso da Câmara Municipal de Mogi Mirim.
	3
	Auto Mecânica Tecauto - Ltda
	08/03/2021
	R$3.189,53

	022/2021
	04/03/2021
	Dispensa de Lic
	020/2021
	Contratação de empresa especializada e/ou profissional qualificado para elaboração de projeto técnico para deferimento do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB) para a Câmara Municipal de Mogi Mirim.
	4
	Previna Consultoria em Engenharia, Saúde, Segurança do Trabalho e Meio Ambiente Ltda.
	12/04/2021
	R$8.550,00

	024/2021
	17/03/2021
	Dispensa de Lic
	021/2021
	Contratação de seguro predial para a Câmara Municipal de Mogi Mirim.
	3
	Porto Seguro Cia de Seguros Gerais
	14/04/2021
	R$4.213,56

	025/2021
	19/04/2021
	Dispensa de Lic
	022/2021
	Aquisição de 01 (um) telefone celular do tipo smartphone para uso do motorista da Câmara Municipal
	3
	Lojas CEM S/A
	22/04/2021
	R$1.460,00

	026/2021
	19/04/2021
	Dispensa de Lic
	023/2021
	Aquisição e instalação de 01 (uma) central telefônica PABX com capacidade de até 32 ramais analógicos e 200 ramais IP para uso no prédio do Plenário da Câmara Municipal.
	3
	Telefull Comunicações Ltda. ME
	23/04/2021
	R$6.241,50

	027/2021
	26/04/2021
	Dispensa de Lic
	024/2021
	Contratação de seguro para o veículo Renault Fluence de uso da Câmara Municipal de Mogi Mirim.
	3
	Porto Seguro Cia de Seguros Gerais
	28/05/2021
	R$3.027,03

	028/2021
	04/05/2021
	Dispensa de Lic
	025/2021
	Aquisição de 300 (trezentas) placas de identificação patrimonial
	3
	Afixgraf Comércio de produtos Gráficos Ltda.
	28/05/2021
	R$421,00

	029/2021
	15/05/2021
	Dispensa de Lic
	026/2021
	Contratação de empresa especializada para realização de serviço de manutenção de aparelhos de ar condicionado.
	4
	Claudemir de Souza Dias ME
	28/05/2021
	R$600,00

	030/2021
	12/05/2021
	Dispensa de Lic
	027/2021
	Aquisição de 01 (um) carrinho funcional para limpeza.
	4
	Rodrigo Tonelotto ME
	28/05/2021
	R$660,00

	031/2021
	28/06/2021
	Dispensa de Lic
	028/2021
	Aquisição de 11 (onze) extintores de incêndio para as dependências da Câmara Municipal.
	4
	Prado Comércio de Equipamentos de Segurança Eireli ME
	07/07/2021
	R$1.845,00

	033/2021
	06/07/2021
	Dispensa de Lic
	029/2021
	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, para todos os servidores da Câmara Municipal de Mogi Mirim.
	3
	Previna Consultoria em Engenharia, Saúde, Segurança do Trabalho e Meio Ambiente Ltda.
	25/08/2021
	R$13.650,00

	034/2021
	06/07/2021
	Dispensa de Lic
	030/2021
	Aquisição de 04 (quatro) bandeiras referentes aos municípios de Artur Nogueira, Conchal, Jaguariúna e Santo Antônio de Posse para substituir as que se encontram no Plenário da Câmara Municipal.
	3
	Bandeiras Online Artefatos Têxteis Ltda
	12/07/2021
	R$580,00

	035/2021
	12/07/2021
	Dispensa de Lic
	031/2021
	Contratação de serviço de limpeza, higienização e manutenção dos 02 (dois) climatizadores EcoBrisa instalados no Plenário da Câmara Municipal.
	3
	Gustavo Lopes do Amaral ME
	26/07/2021

	R$5.116,00

	039/2021
	16/08/2021
	Dispensa de Lic
	033/2021
	Aquisição de 02 (dois) diplomas de homenagem referentes ao Requerimento nº 327/2021
	3
	Sander Marcel Montezino - ME
	24/08/2021
	R$780,00

	040/2021
	20/08/2021
	Dispensa de Lic
	034/2021
	Aquisição de 02 (dois) microfones de mão sem fio
	3
	VSH Comercial Áudio Ltda
	26/08/2021
	R$1.050,00

	041/2021
	23/08/2021
	Dispensa de Lic
	035/2021
	Contratação de empresa na área de medicina ocupacional para realização de perícia médica aos candidatos habilitados do Concurso Público nº 01/2020 da Câmara Municipal de Mogi Mirim e possuidores de deficiência.
	3
	M B M Saúde em Medicina do Trabalho Ltda.
	24/09/2021
	R$1.250,00

	042/2021
	25/08/2021
	Dispensa de Lic
	038/2021
	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de link dedicado de acesso à internet por meio de IP (Internet Protocol), visando acessos permanentes e completos para conexão da Câmara Municipal de Mogi Mirim à internet, com velocidade de 100 Mbps, full duplex, através de fibra óptica, contemplando suporte técnico, instalação, ativação e configuração dos equipamentos, para pleno funcionamento do link.
	3
	Telefônica Brasil S.A.
	06/12/2021
	R$8.388,00

	043/2021
	26/08/2021
	Dispensa de Lic
	036/2021
	Contratação de seguro de vida em grupo para os vereadores e servidores da Câmara Municipal de Mogi Mirim.
	3
	Sompo Seguros S.A.
	01/09/2021
	R$13.583,04

	044/2021
	30/08/2021
	Dispensa de Lic
	037/2021
	Confecção de 1.000 (um mil) envelopes para uso da Secretaria da Câmara Municipal de Mogi Mirim.
	4
	Gráfica, Carimbo e Encadernadora Zanella Ltda.
	01/09/2021
	R$374,20

	045/2021
	01/09/2021
	Dispensa de Lic
	039/2021
	Contratação de empresa para realizar o armazenamento em nuvem do conteúdo oficial da Câmara Municipal.
	3
	Vergon Tecnologia da Informação Eireli
	10/09/2021
	R$660,00

	046/2021
	10/09/2021
	Dispensa de Lic
	040/2021
	Aquisição de 05 (cinco) diplomas de homenagem referentes aos Requerimentos nº 372 e 397/2021
	3
	Sander Marcel Montezino ME
	27/09/2021
	R$1.950,00

	047/2021
	15/09/2021
	Dispensa de Lic
	041/2021
	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em compilação da legislação municipal.
	4
	Sino Assessoria e Consultoria Ltda EPP
	18/10/2021
	R$9.000,00

	048/2021
	05/10/2021
	Dispensa de Lic
	042/2021
	Aquisição de 02 (duas) placas comemorativas referentes ao Requerimento nº 447/2021
	3
	Sander Marcel Montezino ME
	08/10/2021
	R$900,00

	049/2021
	05/10/2021
	Dispensa de Lic
	043/2021
	Aquisição de placas de homenagem para a Sessão Solene de Outorga de Títulos de Cidadão Mogimiriano.
	3
	Sander Marcel Montezino ME
	08/10/2021
	R$5.700,00

	050/2021
	05/10/2021
	Dispensa de Lic
	044/2021
	Confecção de material gráfico (convites e envelopes) para a Sessão Solene de Outorga de Títulos de Cidadão Mogimiriano.
	4
	G.A.P. Santos & Cia Ltda - EPP
	09/11/2021
	R$845,00

	051/2021
	05/10/2021
	Dispensa de Lic
	045/2021
	Contratação de empresa ou profissional especializado em serviços de fotografia para a cobertura da Sessão Solene de Outorga de Títulos de Cidadão Mogimiriano.
	4
	Flávia Benegas ME
	10/11/2021
	R$950,00

	052/2021
	05/10/2021
	Dispensa de Lic
	046/2021
	Aquisição de decoração para a Sessão Solene de Outorga de Títulos de Cidadão Mogimiriano.
	3
	A. L. Degrava ME
	22/11/2021
	R$3.439,00

	054/2021
	09/11/2021
	Dispensa de Lic
	048/2021
	Contratação de empresa para prestação de serviço de envio de recortes eletrônicos de publicações de interesse da Câmara Municipal de Mogi Mirim pelo período de 12 (doze) meses.
	3
	Grifon Brasil Assessoria Ltda EPP
	12/11/2021
	R$741,00

	055/2021
	12/11/2021
	Dispensa de Lic
	049/2021
	Locação de projetor e estrutura para backdrop para a Sessão Solene de outorga de Títulos de Cidadão Mogimiriano.
	3
	Kleberson Pessoa Andriola ME
	22/11/2021
	R$650,00

	057/2021
	12/11/2021
	Dispensa de Lic
	051/2021
	Confecção de 01 (uma) lona para backdrop para utilização em sessão solene de outorga de Títulos de Cidadão Mogimiriano
	3
	Priscila M. de Macedo Impressão Digital ME
	22/11/2021
	R$560,00

	058/2021
	03/12/2021
	Dispensa de Lic
	052/2021
	Aquisição de 30 (trinta) cestas natalinas para os servidores da Câmara Municipal de Mogi Mirim
	3
	B A Barbosa Supermercado Ltda.
	13/12/2021
	R$14.699,39

	058/2021 A
	23/11/2021
	Dispensa de Lic
	52/2021 A
	Aquisição de 01 (uma) placa comemorativa referente ao requerimento nº 503/2021
	3
	Sander Marcel Montezino ME
	24/11/2021
	R$450,00

	Processo Adm.
	Data
	Modalidade
	Nº
	Objeto
	Nº
Particip.
	Vencedor
	Data do Empenho/ Contrato
	Valor

	012/2021
	02/02/2021
	Inexigibilidade
	001/2021
	Aquisição de assinatura dos boletins "SLC - Solução em Licitações" e "SAM - Solução em Direito Administrativo e Municipal" da empresa SGP - Soluções em Gestão Pública

Ltda pelo período de 12 (doze) meses.
	1
	SGP - Soluções em

Gestão Pública Ltda
	05/02/2021
	R$16.000,00

	018/2021
	19/02/2021
	Inexigibilidade
	002/2021
	Contratação de serviços de manutenção e conservação do elevador do prédio da Câmara Municipal de Mogi Mirim.
	1
	Engetax

Equipamentos

Ltda
	02/03/2021
	R$8.055,24

	Processo Adm.
	Data
	Modalidade
	Nº
	Objeto
	Nº
Particip.
	Vencedor
	Data do Empenho/ Contrato
	Valor

	023/2021
	04/03/2021
	Pregão Presencial
	001/2021
	Aquisição de cadeiras e apoio para os pés para uso dos senhores vereadores, servidores e munícipes que utilizam a estrutura da Câmara Municipal de Mogi Mirim.
	3
	Art Base Indústria e Comécio de Móveis e Peças Para Escritório Ltda
	06/07/2021

	R$63.600,00

	032/2021
	02/07/2021
	Pregão Presencial
	002/2021
	Aquisição de microcomputadores completos e monitores de primeiro uso para atender os gabinetes dos senhores vereadores, assessoria técnica da Presidência, chefe de gabinete e setores administrativos da Câmara Municipal.
	6
	Microware Engenharia de Sistemas Ltda
	17/12/2021
	R$150.700,00

	036/2021
	16/07/2021
	Tomada de Preço
	001/2021
	Contratação de empresa para realização de serviços de reforma, manutenção e conservação das dependências da Câmara Municipal de Mogi Mirim, com fornecimento de materiais.
	1
	PH4 Construções e Engenharia Ltda.
	07/10/2021
	R$569.691,49

É o que me cumpre declarar em virtude do pedido feito.
Presidência da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 29 de março de 2022.
SONIA REGINA RODRIGUES
Presidente da Câmara
Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim – SP

Fone: (19) 3814-1200   www.camaramogimirim.sp.gov.br

[image: image1.png]